[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИИ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.04.2021 г.№ 18-р
       Олымский

Об обеспечении пожарной безопасности
объектов и территории
 поселка Олымский Касторенского
района в 2021 году.

  В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26.062006г. №39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области» в целях обеспечения пожарной безопасности объектов поселка Олымский   Касторенского района,  организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, организации тушения крупных природных и техногенных пожаров на территории поселка Олымский Касторенского района в 2021 году , предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории поселка Олымский:
1. Принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального  образования поселок Олымский.
[bookmark: bookmark1]      2.  Усилить контроль за выполнением Правил пожарной безопасности на территории поселка Олымский.
      3. Организациям, учреждениям, предприятиям, индивидуальным предпринимателям, населению поселка Олымский:
- запретить сжигание сухой травы, мусора, стерни на подведомственных территориях;
[bookmark: bookmark2] - усилить разъяснительную работу среди населения об опасностях и недопустимости отжига сухой травы и разведения костров, для этого привлечь нештатных инспекторов, должностных лиц администрации;
· [bookmark: bookmark3] оборудовать подъезды к имеющимся естественным водоемам для забора воды пожарными автомобилями, дооборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды;
· [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]организовать выполнение комплекса подготовительных профилактических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселка;
· [bookmark: bookmark26]организовать проведение совместных рейдов представителей Администрации поселка Олымский. сотрудников ОМВД России по Касторенскому району, по проверке соблюдения требований пожарной безопасности и принятию установленных законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях. Законом Курской области об административных правонарушениях по пресечению нарушений требований правил пожарной безопасности, наказанию виновных лиц;
· в случае пожара,  принять меры по локализации  очага возгорания  и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной службы.
   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
   5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава поселка Олымский
        Касторенского района                                                                          П.И. Батраков